
令和 3 年 10 月 26 日 

 

学生及び保護者の皆様 

 

全面対面授業の再開について （お知らせ） 

 

大阪河﨑リハビリテーション大学 

 学長 武田 雅俊 

 

謹啓 

平素から、本学の教学運営について、ご支援、ご協力を賜り有難うございます。  

本学では後期授業を開始するにあたり、十分な感染拡大防止に取り組みながら、対面授

業と遠隔授業を併用したハイブリッド授業を実施してきました。 

学生及び保護者の皆様の徹底した感染予防、感染防止のご協力のおかげで、これまで

学内の新型コロナウイルス感染症によるクラスターは確認されておりません。さらに新型コロ

ナウイルス感染症の第 5 波が収束傾向となる中、本学学生のワクチン接種率も 10 月末日

で 87.3%を超える状況となる見込みです。 

これらを踏まえ、慎重に検討を重ねた結果、11 月 1 日から全面対面授業を実施すること

としました。今まで以上の感染対策を実施しながら全面対面授業は再開しますが、今後の第

６波に備え、皆様には感染防止対策の徹底を強くお願いするとともに体調管理に留意しな

がら、充実したキャンパスライフをお過ごしください。 

本学においても、引き続き教職員一丸となって感染拡大防止対策に取り組んで参ります

ので、学生一人ひとりが「感染しない」、「感染を拡大させない」という強い意識を持って行動

していただき、このコロナ禍を一緒に乗り越えていきましょう。 

謹白 


